

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Quinta-feira, 12 de junho de 2025 - Edição nº 607

SUMÁRIO

- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE INEXIGIBILIDADE № 023/2025.
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 024/2025.
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 025/2025.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 291/2025 INEXIGIBILIDADE Nº 023/2025.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 292/2025 INEXIGIBILIDADE Nº 024/2025.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 293/2025 INEXIGIBILIDADE Nº 025/2025.



Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira 12 de junho de 2025 Edição nº 607

Prefeitura Municipal de Tremedal





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
CNPJ. 14.243.463/0001-99
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000 | Tremedal - BA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Processo Administrativo № 078/2025 – INEXIGIBILIDADE № 023/2025. Objeto: Contratação da empresa para apresentação de show musical da Banda Renan Bastos, para comemoração das Festas Juninas em 2025, neste município. O Prefeito Municipal, com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei Federal № 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, embasado no art. 74, inciso II, da Lei Federal № 14.133/2021, referente à contratação da empresa: HOLDINGBY EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 26.806.957/0001-13. Tremedal/BA, 11 de junho de 2025

Quinta-feira 12 de junho de 2025 Edição nº 607

Prefeitura Municipal de Tremedal





PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
CNPJ. 14.243.463/0001-99
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000 | Tremedal - BA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Processo Administrativo № 079/2025 – INEXIGIBILIDADE № 024/2025. Objeto: Contratação da empresa para apresentação de show musical da Banda Forró Fala Sério, para comemoração das Festas Juninas em 2025, neste município. O Prefeito Municipal, com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, embasado no art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, referente à contratação da empresa: 54.815.561 URBANO DE SOUSA SILVA, inscrita no CNPJ sob n° 54.815.561/0001-78. Tremedal/BA, 11 de junho de 2025

Quinta-feira 12 de junho de 2025 Edição nº 607

Prefeitura Municipal de Tremedal





PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
CNPJ. 14.243.463/0001-99
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000 | Tremedal - BA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Processo Administrativo № 080/2025 – INEXIGIBILIDADE № 025/2025. Objeto: Contratação da empresa para apresentação de show musical do Cantor Roberto Dantilly, para comemoração das Festas Juninas em 2025, neste município. O Prefeito Municipal, com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de Licitação, embasado no art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, referente à contratação da empresa: LEANDRO ROBERTO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob n° 10.755.146/0001-09. Tremedal/BA, 11 de junho de 2025

Prefeitura Municipal de Tremedal





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
CNPJ. 14.243.463/0001-99
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000 | Tremedal - BA

EXTRATO DO CONTRATO № 291/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2025 INEXIGIBILIDADE № 023/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro,

Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99.

CONTRATADA: HOLDINGBY EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 26.806.957/0001-13, com sede na Avenida São João, nº 982, Bairro Vila Formosa, Taiobeiras – MG, CEP: 39.550-000. **OBJETO:** Contratação da empresa para apresentação de show musical do Cantor Reinan Bastos, na data de 14 de junho de 2025 no Distrito de Carlos Miller, para comemoração das Festas Juninas em

2025, neste município.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/06/2025

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AÇÃO: 13.392.0002 : 2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS

POPULARES

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 339039:1799.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Prefeitura Municipal de Tremedal





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
CNPJ. 14.243.463/0001-99
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000 | Tremedal - BA

EXTRATO DO CONTRATO № 292/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025

INEXIGIBILIDADE № 024/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro,

Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99.

CONTRATADA: 54.815.561 URBANO DE SOUSA SILVA, inscrita no CNPJ sob n° 54.815.561/0001-78, com sede na Rua Nelson Rodrigues, nº 06, Bairro Zabelê, Vitória da Conquista – BA, CEP: 45.079-160. **OBJETO:** Contratação da empresa para apresentação de show musical da Banda Forró Fala Sério, na data de 23 de junho de 2025 no Distrito de Lagoa Preta, para comemoração das Festas Juninas em 2025, neste município.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/06/2025

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AÇÃO: 13.392.0002 : 2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS

POPULARES

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 339039:1799.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Prefeitura Municipal de Tremedal





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
CNPJ. 14.243.463/0001-99
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000 | Tremedal - BA

EXTRATO DO CONTRATO № 293/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 080/2025

INEXIGIBILIDADE № 025/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro,

Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99.

 $\textbf{CONTRATADA:} \ \ \text{LEANDRO ROBERTO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob n°} \quad 10.755.146/0001-09, com$

sede na Rua das Comunicações, nº 15, Bairro Centro, Rio do Pires − BA, CEP: 46.550-000.

OBJETO: Contratação da empresa para apresentação de show musical Cantor Roberto Dantilly, na data de 23 de junho de 2025 no Distrito de São Felipe, para comemoração das Festas Juninas em 2025, neste município.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/06/2025

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AÇÃO: 13.392.0002 : 2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS

POPULARES

339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 339039:1799.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA